
信 頼 の 品 質 、 先 進 の テ ク ノ ロ ジ ー

エアレスアクセサリー
生産性・性能最大限向上のための効果的なツール

Airless Accessories



エアレススプレーガン仕様

型式番号 トリガー チップ ガード

246-240 2フィンガー RAC X 517 RAC X
243-283 2フィンガー RAC 5 517 RAC 5
235-460 2フィンガー 含まれません フラットチップ
235-462 2フィンガー 含まれません ファインフィニッシュフラットチッ

プ

シルバープラスガン

• 修理キット：  235-474 • 動作圧力： 34.5 MPa（345 bar）  
（235-462 には 235-475を使用） • 流体オリフィス口径： 2.3 mm

• 取扱い説明書： 309740 • オリフィス口径： 0.94 mm: 235-462 低粘度用

型式番号 トリガー チップ ガード

241-705 4フィンガー RAC X 531 HD RAC
HDテクスチャーガン

• 修理キット： 237-260 • 最高使用圧力： 27.6 MPa（276 bar）
• 取扱い説明書： 308491 • 流体オリフィス口径： 3.2 mm
•  広い液体通路、強力なバネ、4 本のトリガーの独自設計はハイソリッド、マスチック、防食塗装に向いています

型式番号 トリガー チップ ガード

246-468 2フィンガー RAC X 517 RAC X
248-157 2フィンガー RAC 5 ラインレーザー319 RAC 5

フレックスプラスガン

• 修理キット： 235-474 • 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）
• 取扱い説明書： 309741 • 流体オリフィス口径： 2.3 mm
• 軽量ガンエアレススプレーやライン引き用途に最適
• ハンドルベースへスプリングガードを通じてエアレスホースをガンに接続

型式番号 トリガー チップ ガード

243-012 4フィンガー RAC IV 515 RAC IV
246-506 4フィンガー RAC 5 ラインレーザー319 RAC 5

SG3ガン

• 修理キット： 243-092 • 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）
• 取扱い説明書： 309045 • 流体オリフィス口径： 3.2 mm
• 多性能、経済的で合成のバックキャップとトリガーロック付き
• ガンハンドルにフィルター内臓とスイベル機構付

型式番号 トリガー チップ ガード

288-430 4フィンガー RAC X 515 RAC X
288-429 4フィンガー RAC X 515 RAC X
288-431 4フィンガー RAC 5 515 RAC 5

新型 FTxガン

• 修理キット： 288-488 • 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）
• 取扱い説明書： 311861 • 流体オリフィス口径： 3.2 mm

型式番号 トリガー チップ ガード

288-420 2フィンガー RAC X 517 RAC X
288-425 4フィンガー RAC X 517 RAC X
288-421 2フィンガー RAC 5 515 RAC 5

新型コントラクターガン

• 修理キット： 288-488 • 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）
• 取扱い説明書： 311861 • 流体オリフィス口径： 3.2 mm
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RAC IV

RAC 5 ガン
ブルーマックスⅡ 
エアレスホース

ホース 
最大使用圧力 チップ 内容

288-496 コントラクター 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC 5 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

288-497 FTx 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC 5 517 ハンドタイトガード

243-321 シルバープラス 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC 5 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

ガン
ブルーマックスⅡ 
エアレスホース

ホース 
最大使用圧力 チップ 内容

243-105 SG3 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

20.7 MPa
（207 bar）

RAC IV 515 RAC IV ガード

ガンとホースキット
RAC X

RAC X ファインフィニッシュ

ガン
ブルーマックスⅡ 
エアレスホース

ホース 
最大使用圧力 チップ 内容

288-489 コントラクター 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

288-490 コントラクター 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

288-493 FTx 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード

287-041 シルバープラス 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

287-042 シルバープラス 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

287-043 シルバープラス 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

27.5 MPa
（276 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

287-095 フレックスプラス 1/4 in × 50 ft 
（6.4 mm × 15 m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、 
3 ft（0.9 m）ホイップホース

287-850 シルバープラス 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

27.5 MPa
（276 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、RAC X 655
1/4 in 3 ft（6.3 mm × 0.9 m） 
ホイップホース

287-851 フレックスプラス 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 517 ハンドタイトガード、RAC X 655
1/4 in 3 ft（6.3 mm × 0.9 m） 
ホイップホース

241-338 HDテクスチャー 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X 531 RAC Xガード、RAC X427チップ
1/4 in 3 ft（6.3 mm × 0.9 m） 
ホイップホース

287-852 HDテクスチャー 3/8 in × 50 ft 
（9.5 mm × 15m）

27.5 MPa
（276 bar）

RAC X 531 RAC Xガード、RAC X427チップ
1/4 in 3 ft（6.3 mm × 0.9 m） 
ホイップホース

ガン
ブルーマックスⅡ 
エアレスホース

ホース 
最大使用圧力 チップ 内容

288-501 コントラクター 3/16 in × 25 ft 
（4.8 mm × 7.5m）

22.7 MPa
（227 bar）

RAC X FFT210 ハンドタイトガード、FFT312チッ
プ（2）100 マッシュガンフィル
ター 
溶解シールキット（溶剤用） 
クリーニングブラシ



2

RACチップセレクション

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .007 .009 .011 .013 .015 .017 .019 .021 .023 .025 .027 .029 .031 .033 .035 .037 .039 .041 .043 .045 .051 .055 .061 .065 .071
2-4 (51-102) 109 111 115
4-6 (102-152) 207 209 211 213 215 217 219 221 225 227 231 235
6-8 (152-203) 309 311 313 315 317 319 321 323 325 327 329 331 335
8-10 (203-254) 409 411 413 415 417 419 421 423 425 427 429 431 433 435 439 441 443 445 451 455

(254-305) 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 551 555 561
(305-356) 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635 637 639 641 643 645 651 655 661 665 671
(356-406) 721 723 729 735
(406-XXX) 817 819 821 827 831 833 835

Flow Rate (gpm) .05 .09 .12 .18 .24 .31 .38 .47 .57 .67 .77 .90 1.03 1.17 1.31 1.47 1.63 1.8 1.98 2.17 2.79 3.25 4.0 4.53 5.41
Flow Rate (lpm) .20 .33 .49 .69 .91 1.17 1.47 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.42 4.98 5.56 6.18 6.83 7.51 8.23

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくなります。
例）オリフィスサイズは .015、パターン幅は 152 mm、チップは LTX-315をお求めください。

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .021 .023 .025 .027 .029 .031 .033 .035 .037 .039

24 (610) 1221 1223 1225 1227 1229 1231 1233 1235 1237 1239

Flow Rate 
(gpm) .47 .57 .67 .77 .90 1.03 1.17 1.31 1.47 1.63

Flow Rate 
(lpm) 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.42 4.98 5.56 6.18

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくなります。

WideRAC Conversion
RAC 5 or RAC X WideRAC

415 or 515 1221 or 1223
417 or 517 1223 or 1225
419 or 519 1225 or 1227
421 or 612 1229 or 1231
523 or 623 1233 or 1235
525 or 625 1235 or 1237

When you use WideRAC, 
be sure to increase the flow 
rate of the tip to ensure the 
same mil build and rate of 
application (arm speed). 
Also, make sure your airless 
sprayer can support the 
larger tip size.

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .007 .009 .011 .013 .015 .017 .019 .021 .023 .025 .027 .029 .031 .033 .035 .039 .043 .045 .051 .055 .063 .065
2-4 (51-102) 109 111 113 115 119 121
4-6 (102-152) 207 209 211 213 215 217 219 211 223 225 235
6-8 (152-203) 307 309 311 313 315 317 319 321 323 325 327 331
8-10 (203-254) 409 411 413 415 417 419 421 423 425 427 429 433 435 439 443 451 455
10-12 (254-305) 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 543 551 555 563
12-14 (305-356) 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635 645 655 665
14-16 (356-406) 721 723 725 729 735
16-18 (406-457) 815 817 819 821 827 831 833 835
18-20 (457-508) 917 935
Flow Rate (gpm) .05 .09 .12 .18 .24 .31 .38 .47 .57 .67 .77 .90 1.03 1.17 1.31 1.63 1.98 2.17 2.79 3.25 4.26 4.53
Flow Rate (lpm) .20 .33 .49 .69 .91 1.17 1.47 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.42 4.98 6.18 7.51 8.23 10.57 12.29 16.13 17.17

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくなります。
例）オリフィスサイズは .011、パターン幅は 152 mm、チップは 286-311をお求めください。

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .008 .010 .012 .014
2-4 (51-102) 108 110 112
4-6 (102-152) 208 210 212 214
6-8 (152-203) 308 310 312 314
8-10 (203-254) 410 412 414
10-12 (254-305) 510 512 514
12-14 (305-356) 612 614
Flow Rate (gpm) .07 .11 .15 .21
Flow Rate (lpm) .26 .41 .59 .80

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくなります。
例）オリフィスサイズは .011、パターン幅は 152 mm、チップは FFT-410をお求めください。

RAC X スイッチチップ 色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

LTXxxx ブルー 28.0 MPa 
（280 bar）

住宅、商業施設、工業向け ラッカー、マスチック
ラテックス等塗料

RAC X ハンドタイトチップ
ガード（246-215）

ワイドRAC RAC X スイッチチップ

ファインフィニッシュ
RAC X スイッチチップ

RAC 5スイッチチップ

色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

WRxxx ブルー 28.0 MPa 
（280 bar）

大量生産、新築のトップコー
ト大きなコンクリート、ブロッ
ク表面

ラッカーからマスチック
ラテックス等塗料

RAC X ハンドタイトチップ
ガード（246-215）

色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

FFTxxx グリーン 28.0 MPa 
（280 bar）

木工製作、メタルや表面仕上
げ塗装

ラッカーワニス、ウレタン、
その他仕上げ塗装素材

RAC X ハンドタイトチップ
ガード（246-215）

色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

286xxx ブラック 28.0 MPa 
（280 bar）

住宅、商業施設、工業向け ラッカー、マスチック
ラテックス等塗料

RAC X ハンドタイトチップ
ガード（246-215）
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RACチップセレクション

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .013 .015 .017 .019 .021 .023 .025 .027 .029 .031 .033 .035 .039 .055
2 (51) 213 215 217 219
4 (102) 315 317 319 321 323 325 327 329 331 333 335 355
4-8 (102-204) 417 419 421 423 425 427 429 431 435
8-12 (204-305) 621 623 625 627 629 631 635 639
Flow Rate (gpm) .18 .24 .31 .38 .47 .57 .67 .77 .90 1.03 1.17 1.31 1.63 3.25
Flow Rate (lpm) .69 .91 1.17 1.47 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.42 4.98 6.18 12.29

リニアレーザー RAC 5 スイッチチップ 色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

LL5xxx イエロー 28.0 MPa 
（280 bar）

駐車場、道路、倉庫の床、 
歩道、競技場

水ベース素材を薄アルコー
ル路面塗装

RAC 5 ハンドタイトチップ
ガード（2243-161）

水（138 bar）、高粘度塗料の場合
は塗出量が少なくなります。
例）オリフィスサイズ は .015、パ
タ ー ン 幅 は 102 mm、チップ は
LL5-215をお求めください。
Fan width of a spray pattern is 
measured at 6 in (152 mm) from 
the surface

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .007 .009 .011 .013 .015 .017 .019 .021 .023 .025 .027 .029 .031 .033 .035 .037 .039 .041 .043 .045 .047 .049
2-4 (51-102) 107 109 111 113 115 117 119 121 129 139
4-6 (102-152) 209 211 213 215 217 219 221 225 227 229 231 235 239
6-8 (152-203) 307 309 311 313 315 317 319 321 323 325 327 329 331 333 335 337 339 341 343 345 347 349
8-10 (203-254) 409 411 413 415 417 419 421 423 425 427 429 431 433 435 437 439 441 443 445 447 449
10-12 (254-305) 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549
12-14 (305-356) 609 611 613 615 617 619 621 623 625 627 629 631 633 635 637 639 641 643 645 647 649
14-16 (356-406) 711 713 715 717 719 721 723 725 727 729 731 733 735 737 739 741 743 747 749
16-18 (406-457) 813 815 817 819 821 823 825 827 829 831 833 835 837 839 841 843 847 849
18-20 (457-508) 923 927 931 933 935 937 939
Flow Rate (gpm) .05 .09 .12 .18 .24 .31 .38 .47 .57 .67 .74 .90 1.03 1.17 1.31 1.47 1.63 1.8 1.98 2.17 2.37 2.58
Flow Rate (lpm) .20 .33 .49 .69 .91 1.17 1.47 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.42 4.98 5.56 6.18 6.83 7.51 8.23 8.98 9.76

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .051 .053 .055 .057 .059 .061 .063 .065 .067 .069 .071 .075 .081
2-4 (51-102)
4-6 (102-152)
6-8 (152-203) 351 355
8-10 (203-254) 451 455 461 463 465 467 471 475 481
10-12 (254-305) 551 553 555 557 561 563 565 567 571 575
12-14 (305-356) 651 655 657 659 661 663 665 667 669 671 675
14-16 (356-406) 751 753 755 761 763 767 771
16-18 (406-457) 851 855 861 863 867
18-20 (457-508)
Flow Rate (gpm) 2.79 4.26 3.25 3.49 3.74 4.0 4.26 4.53 4.82 5.11 5.41 6.04 7.04
Flow Rate (lpm) 10.57 16.13 12.29 13.20 14.14 15.12 16.13 17.17 18.24 19.34 20.48 22.85 26.66

ニューXHD RACスイッチチップ 色 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

XHDxxx グレー 34.5 MPa 
（345 bar）

橋梁、備蓄タンク、鉄骨、農機
具、屋根村

溶剤並びに水性塗料、すべ
ての塗料

XHDチップガード（220-
251）

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくな
ります。
例）オリフィスサイズは .039、パターン幅は 254mm、
チップは GHD-539をお求めください。

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

IN (MM) .011 .013 .015 .017 .019 .021 .023 .025 .027 .029 .031 .035
4-6 (102-152) 211 213 215 217 219 225 227
6-8 (152-203) 311 313 315 317 319 321 323 325 327
8-10 (203-254) 411 413 415 417 419 421 423 425 427 435
10-12 (254-305) 511 513 515 517 519 521 523 525 527 531
12-14 (305-356) 613 615 617 619 621 623 625 627 631 635
14-16 (356-406) 715 717 719 721 725
16-18 (406-457) 815 819 821 827 829 831
18-20 (457-508) 925
Flow Rate (gpm) .12 .18 .24 .31 .38 .47 .57 .67 .74 .90 1.03 1.31
Flow Rate (lpm) .49 .69 .91 1.17 1.47 1.79 2.15 2.54 2.96 3.42 3.90 4.98

コントラクター フラットチップ 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

269xxx 34.5 MPa 
（345 bar）

住宅、商業施設、工業向け 一般建築塗装 フラットチップガード（220-
251）

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくなります。
例）オリフィスサイズは 0.011、パターン幅は 254mm、チッ
プは 269-511をお求めください。

ORIFICE SIZE - INCHES

Fa
n 

W
id

th

N (MM) .008 .010 .012 .014 .016 .018 .020 .022 .024 .026 .028 .030 .032
2-4 (51-102) 108 110
4-6 (102-152) 208 210 212 214 216 218 224 232
6-8 (152-203) 310 312 314 316 318 320 322 324
8-10 (203-254) 408 410 412 414 416 418 420 424 426 428 430 432
10-12 (254-305) 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530
12-14 (305-356) 610 612 614 616 618 620 622 624 626 628
14-16 (356-406) 712 714 716 718 726
16-18 (406-457) 814 816 818 820 822 824 826 828 832
18-20 (457-508) 912 914 918 922 924 926
Flow Rate (gpm) .07 .11 .15 .21 .27 .35 .43 .52 .62 .73 .84 .97 1.1
Flow Rate (lpm) .26 .41 .59 .80 1.04 1.32 1.63 1.97 2.34 2.75 3.19 3.66 4.16

ファインフィニッシュ フラットチップ 最大使用圧力 主な用途例 適用材料 チップガード

163xxx 28.0 MPa 
（280 bar）

木工製作、メタルや表面仕上
げ塗装

ラッカー、ワニス、ウレタン
その他仕上げ塗料

ファインフィニッシュフラッ
トチップガード（220-247）

水（138 bar）、高粘度塗料の場合は塗出量が少なくな
ります。
例）オリフィスサイズは 0.010、パターン幅は 254mm、
チップは 163-510をお求めください。
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チップガード

チップとナット
181-085 11/16（17 mm）ネジサイズを7/8（22 mm）ネジサイズに変換 チップ・ガスケット（223-373）と使用

844-780 M18ネジ付ガン（S.I.W.A. 各社）にグラコチップガード、チップを装着

164T132 フリーパターンチップ用 7/8ネジ・チップ・ナット

171-602 フラットチップ リテーナー

シールとガスケット
チップガスケットとシールキット

ほとんどの液体と使用可能です。工具なしで取付けられます。

246-453 RAC X ワン・シール（5 パック入り） RAC Xスイッチチップとガード用

243-281 RAC 5 ワン・シール（5 パック入り） RAC5スイッチチップとガード用

248-936 RAC X 溶剤シールキット（5 パック入り）

224-081 RAC 5とRAC Ⅳ溶剤シールキット（5 パック入り）

223-373 薄型チップガスケット（25 パック入り）

223-374 厚型チップガスケット（25 パック入り）

114-049 O-リングチップガスケットを安全に保持するため

チップブラシ
スプレーチップ、フィルター、ガンの洗浄用

101-892 ナイロンブラシ 5/8 in × 2.25 in（16 mm × 57.15 mm） 

119-799 ナイロンブラシ 3/8 in × 2.25 in（16 mm × 57.15 mm） 

101-891 ナイロンブラシ 3/8 in × 1 in（9.5 mm × 25.4 mm）

チップガード 詳細 ネジ穴サイズ ガン チップ

246-215 RAC X ハンドタイトチップガード 7/8 in（22 mm） 標準ネジ穴 RAC X, FFT, WR

246-437 RAC X ハンドタイトチップガード 11/16 in（17.5 cm） グラコポールガン（旧式） 
11/16 in ネジ穴ガンと同サイズで
す

RAC X, FFT, WR

243-161 RAC 5 ハンドタイトチップガード 7/8 in（22 mm） 標準ネジ穴 RAC 5, RAC IV

243-263 RAC 5 ハンドタイトチップガード 11/16 in（17.5 cm） グラコポールガン（旧式） RAC 5, RAC IV 
RAC 5ラインレーザー

XHD001 XHD RAC チップガード 7/8 in（22 mm） 標準ネジ穴 XHD RAC

220-251 フラットチップガード 7/8 in（22 mm） 標準ネジ穴 コントラクター 
フラットチップ

220-255 フラットチップガード 11/16 in（17.5 cm） グラコポールガン（旧式） 
11/16 in ネジ穴ガンと同サイズで
す

コントラクター 
フラットチップ

220-247 ファインフィニッシュ 
フラットチップガード

7/8 in（22 mm） 標準ネジ穴 ファインフィニッシュ 
フラットチップ
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ブルーマックス TM II ホース

エアレスホース
ブルーマックスⅡ HP 高圧ホース

エクストリームデューティー（耐久性）

繊維ブレード　27.6 MPa（276 bar） 最高使用圧力＠ 82.2˚C

277-249 1/4 in × 3 ft （6.4 mm × 0.9 m ） MxF 手元ホース°

277-250 1/4 in 50 ft （6.4 mm × 15 m） FBE

277-351 3/8 in × 3 ft （9.5 mm × 0.9 m） MxF 手元ホース

277-253 3/8 in × 50ft（9.5 mm × 15 m） FBE

277-251 1/2 in × 50 ft （13 mm × 15 m） FBE

ワイヤーブレード　31.0 MPa（310 bar） 最高使用圧力＠ 82.2˚C

H42-503 1/4 in 3 ft （6.4 mm × 0.9 m） MxF 手元ホース

H42-550 1/4 in 50 ft （6.4 mm × 15 m） FBE

H42-51X 1/4 in 100 ft （6.4 mm × 30 m） FBE

H43-803 3/8 in 3 ft （9.5 mm × 0.9 m） MxF 手元ホース

H43-850 3/8 in 50 ft （9.5 mm × 15 m） FBE

H43-81X 3/8 in 100 ft （9.5 mm × 30 m） FBE

H45-050 1/2 in × 50 ft （13 mm × 15 m） FBE

H45-01X 1/2 in × 100 ft （13 mm × 30 m） FBE

最高使用圧力 27.6 ＭＰａ（276 ｂａｒ）＠ 82.2˚C
詳細 直径 長さ タイプ

238-358 ブルーマックスⅡ手元ホース 3/16 in （4.8 mm） 3ft （0.9 m） MxF

238-959 ブルーマックスⅡ手元ホース 3/16 in （4.8 mm） 4.5ft（1.4 m） MxF

238-359 ブルーマックスⅡ手元ホース 3/16 in （4.8 mm） 6ft （1.8 m） MxF

214-981 ブルーマックスⅡホース 3/16 in （4.8 mm） 15ft （4.6 m） FBE

214-698 ブルーマックスⅡホース 3/16 in （4.8 mm） 25 ｆｔ（7.5 ｍ） FBE

214-697 ブルーマックスⅡホース 3/16 in （4.8 mm） 50ft （15 m） FBE

223-756 ブルーマックスⅡホース 1/4 in （6.4 mm） 15ft （4.6 m） FBE

240-793 ブルーマックスⅡホース 1/4 in （6.4 mm） 25 ｆｔ（7.5 ｍ） FBE

240-794 ブルーマックスⅡホース 1/4 in （6.4 mm） 50ft （15 m） FBE

223-771 ブルーマックスⅡホース 1/4 in （6.4 mm） 100ft （30 m） FBE

240-796 ブルーマックスⅡホース 3/8 in （9.5 mm） 25 ｆｔ（7.5 ｍ） FBE

240-797 ブルーマックスⅡホース 3/8 in （9.5 mm） 50ft （15 m） FBE

241-275 ブルーマックスⅡホース 3/8 in （9.5 mm） 100ft （30 m） FBE

ブルーマックス II ホース
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圧送ローラー
圧送ローラー 詳細 最高使用圧力 内容

244-279 イーブン・フロー圧送ローラー組 24.8 MPa 
（248 bar）

9 in （230 mm） イーブン・フローフレーム、 
1/2（13 mm）ローラーカバー 
20 in （50 cm）固定長エクステンション、45°

244-281 イーブン・フローテレスコ・ローラー組 22.7 MPa 
（227 bar）

18 in から36 in（46 cm から91 cm）テレスコ・ 
エクステンション 
9 in （230 mm）イーブン・フローフレーム、 
1/2（13 mm）ローラーカバー

245-397 イーブン・フローインラインバルブローラー組 24.8 MPa 
（248 bar）

コントラクターインラインバルブ、 
20 in （50 cm）固定長エクステンション 
9 in（230 mm）イーブン・フローフレーム、 
1/2（13 mm）ローラーカバー

継ぎ手
継ぎ手

ユニオン

156-971 1/4 in npt × 1/4 npt（6.4 mm × 6.4 mm）– MBE 最高使用圧力： 51.7 MPa（517 bar）

156-849 3/8 in npt × 3/8 npt（9.5 mm × 9.5 mm）– MBE 最高使用圧力： 42.0 MPa（420 bar）

158-491 1/2 in npt × 1/2 npt（13 mm × 13 mm）– MBE 最高使用圧力： 46.2 MPa（462 bar）

157-350 1/4 in npt × 3/8 npt（6.4 mm × 9.5 mm）– MBE 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

159-239 1/2 in npt × 3/8 npt（13 mm × 9.5 mm）– MBE 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

156-823 1/4 in npt（m）× 1/4 npsm（f）（6.4 mm × 6.4 mm） 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

155-665 3/8 in npt（m）× 3/8 npsm（f）（9.5 mm × 9.5 mm） 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

157-705 1/4 in npt（m）× 3/8 npsm（f）（6.4 mm × 9.5 mm） 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

159-153 3/8 in npt（m）× 1/4 npsm（f）（13 mm × 9.5 mm） 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

155-570 1/4 in npt（m）× 1/4 npsm（f）（6.4 mm × 9.5 mm） 最高使用圧力： 34.5 MPa（345 bar）

ガンアダプター
210-500 ガンフィルタハウジング – ガン入口にフィルターを接続します。チップフィルター224-454、224-453 用に使用します。

224-457 ガンスイベル – ガンとホースを接続しガンが自由に動くようにします。
• 1/4 in npsm（m）、1/4 in npsm（f） 最高使用圧力 : 24.8 MPa（248 bar）

181-085 他社製品の 11/16 in（17.5 mm）のネジサイズを7/8 in（22 mm）ネジサイズに変換。
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圧送ローラーアクセサリー
圧送ローラーフレーム

ローラーカバー

244-271 9 in （230 mm）イーブン・ローラーフレーム、7/8 in （22 mm） ネジ仕様 HDエクステンションに適合

244-623 9 in （230 mm）イーブン・ローラーフレーム、1/8 npt ネジ仕様 テレスコエクステンションに適合

224-398 244-623ローラーフレームとHDエクステンションのアダプター

240-005 9 in （230 mm） ジオスペース TM ローラーフレーム

240-055 12 in （305 mm） ジオスペース TM ローラーフレーム

107-589 9 in（230 mm） ローラーカバー 3/8 in（9.5 mm） nap

107-590 9 in（230 mm） ローラーカバー 1/2 in（13 mm） nap

107-591 9 in（230 mm） ローラーカバー 3/4 in（19 mm） nap

107-592 9 in（230 mm） ローラーカバー 1-1/4 in（32 mm） nap

186-944 12 in（350 mm） ローラーカバー 1/2 in（13 mm） nap

186-945 12 in（350 mm） ローラーカバー 3/4 in（19 mm） nap

186-946 12 in（350 mm） ローラーカバー 1-1/4 in（32 mm） nap

液剤
ポンプアーマー TM ポンプ保護液

TSLTMスロートシール液

油圧オイル

長期ポンプ保管用と凍結防止に（最低温度 -34.4˚C）

243-103 1 L

245-133 3.8 L

206-994 0.24 L

206-995 1 L

206-996 3.8 L

ハイドラマックス TM および GHシリーズエンジン油圧エアレスで使用

207-428 3.8 L
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エクステンション用具とアクセサリー
エクステンション

ポールガンエクステンション 最大使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）

• インラインバルブとクリーンショットシュートオフバルブに使用します

244-163 3 ft（0.9 m）

244-164 6 ft（1.8 m）

RAC X チップエクステンション 最大使用圧力 : 28.0 MPa（280 bar）

• RAC X ハンドタイト標準品と7/8 in（22 mm）のガンナットとワンシールが含む
• 6 ft（1.8 m）までエクステンションの組合わせできます

287-019 10 in（25 cm）

287-020 15 in（38 cm）

287-021 20 in（50 cm）

287-022 30 in（75 cm）

RAC 5 チップエクステンション 最高使用圧力： 28.0 MPa（280 bar）

• RAC X5 ハンドタイト標準品と7/8 in（22 mm）のガンナットとワンシールが含む
• 6 ft（1.8 m）までのエクステンションの組合せできます

243-295 10 in（25 cm）

243-296 15 in（38 cm）

243-297 20 in（50 cm）

243-298 30 in（75 cm）

HDエクステンション 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）

• 丈夫で軽量なアルミニウム構造
• 12ft（3.6 m）までのエクステンションの組合せできます
• 各種エアレススプレーやインラインバルブにも接続できます
• 高圧スプレー、低圧ローラーアプリケーションに適しています

232-121 10 in（25 cm）

232-122 20 in（50 cm）

232-123 40 in（100 cm）

232-124 60 in（150 cm）

232-125 80 in（200 cm）

テレスコ・エクステンション 最高使用圧力： 20.7 MPa（207 bar）

• テレスコ・エクステンションは、圧送ローリングにのみ使用しエアレススプレーには使用しないでください
•  アダプター244-825を含むすべてのテレスコ・エクステンションは、コントラクターインラインバルブ 7/8 in（22 mm）で
使用してください

218-775 18 〜 36 in（45 〜 90 cm）

218-776 36 〜 72 in（90 〜 180 cm）

218-777 72 〜 144 in（180 〜 360 cm）

アダプター
235-486 180°可変スプレーノズル

• HDエクステンションに付け様々な角度でスプレー
• 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）
• ネジ穴サイズ： 7/8 in（22 mm）
• 取扱説明書： 308244

224-399 45°アダプター

• エアスプレーガンと圧送ローラーHD ー エクステンションを接続
• 最高使用圧力： 24.8 MPa（248 bar）
• ネジ穴サイズ： 7/8 in（22 mm）
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ストレナーとガンフィルター
ストレナー

ガンフィルター

ストレナーはポンプに不純物が入るのを防ぎます。

246-385 7/8 in（unf）ネジ – SUSキャップ 390、490、ウルトラ™ 395/495/595 ウルトラマックス 695 ローボーイ、ジーマッ
クス™ 3400、ラインレーザー 3400、フィニッシュプロ 390、フィニッシュプロ 
395

235-004 3/4 in（unf）ネジ – ナイロンキャップ ST、STX、295 ST、395/495 ST プロ スタンダード、455/495ST プロ ロー
ボ ーイ、ウルトラマックス 695/795 ロ ー ボ ーイ、GM3000 ロ ー ボ ーイ、
390/395/450/455/490/ 495ST スタンド、ウルトラ 600 ローボーイ

183-770 3/4 in（npsm）ネジ – SUSキャップ 455/495ST プロ、ハイボーイ ウルトラマックス 695 ハイボーイ、GM3000 ハイ
ボーイ ラインレーザー 3000、495ST ハイボーイ、ウルトラ 500 ハイボーイ、リ
ニアレーザー 3500

181-072 1 in（npsm）ネジ – SUSキャップ ウルトラマックス 795/1095/1595 ハイボーイ、ジーマックス 3900、ジーマック
ス 5900 ロー 2 重スクリーン ボーイ、ラインレーザー 3900/5900、EM 590、ウ
ルトラ 750/1000/1500、GM 3500/5000,

189-920 1 in（npsm）ネジ – SUSキャップ ウルトラマックス II 695/795/1095/1595、ジーマックス II 3900/5900/7900、 
GH 200/230/300、リニアレーザー 200HS、マーク IV、マーク V™、GM 7000 ハ
イボーイ

237-840 1 1/4 in（npt）ネジ – SUSキャップ ハイドラマックス 300/350、GM/ジーマックス 10000、GH 733、GH 833

237-675 1/2 in（npsm）ネジ – ナイロンキャップ 490st ハイボーイ、ウルトラ 600 ローボーイ

237-820 ツイストロック（ナイロン）（unf） 390sts

181-073 1/2 in（npt）ネジ – SUS キャップ EM390™、EM490™、ウルトラ 400、ウルトラ 500 ローボーイ

フィルターによって詰りを減少させ、スプレーパターンに余計な混合物が入ってこないようにし仕上げ質を向上させ 
ます。

287-033 コントラクター/FTx ガン イージーアウト・フィルタ 100 メッシュ（ブルー）

287-034 コントラクター/FTx ガン イージーアウト・フィルタ 100 & 60 メッシュ 

218-131 ST/コントラクターガン用フィルター組 50メッシュ（ブルー）

218-133 ST/コントラクターガン用フィルター組 100メッシュ（オレンジ）

224-455 ST/コントラクターガン用フィルターエレメント 50メッシュ（2 本）

224-456 ST/コントラクターガン用フィルターエレメント 100メッシュ（2 本）



マニホールドとチップフィルター
正しいフィルタ選択によってチップ詰りを減少させます

メッシュサイズ #200 #100 #60 #30
材質 ステイン、ワニス、ポリ

エステルの溶剤性の
塗料

ラッカー（漆）、エナメ
ル、溶剤性の塗料

ラテックス、エナメル ヘビーラテックス、ブ
ロックフィルターエラ
ストマー

使用チップサイズ .007” 〜 .013” .013” 〜 .015” .015” 〜 .029” .031” 〜
フィルターを清潔に保ち小まめに交換することによりスプレー圧力は正確になります。

マニホールドフィルター
イージーアウトTM フィルター（ショート） – ST、STX、ウルトラ395/495/595 エアレススプレイヤー用

246-425 グレー 縦置き 30 メッシュ 

246-384 ブラック 縦置き 60 メッシュ 

246-382 ブルー 縦置き 100 メッシュ

246-383 レッド 縦置き 200 メッシュ

イージーアウトTM フィルター（ロング） – ウルトラマックス、ジーマックス、GH200、ハイドラマックス エアレススプレイヤー用

244-071 グレー 縦置き 30 メッシュ 

244-067 ブラック 縦置き 60 メッシュ 

244-068 ブルー 縦置き 100 メッシュ

244-069 レッド 縦置き 200 メッシュ

イージーアウトTM フィルター（ショート） – ST、ST プロ、エアレススプレイヤー用

243-080 ブラック 横置き 30 メッシュ

243-081 ブルー 横置き 100 メッシュ

243-226 レッド 横置き 200 メッシュ

標準フィルター（ショート）

236-495 フィルタースクリーン 30メッシュ（2 個）

236-496 ラテックスフィルタースクリーン 60メッシュ（2 個）

236-497 エナメルフィルタースクリーン 100メッシュ（2 個）

236-498 ステインフィルタースクリーン 200メッシュ（2 個）

標準フィルター（ロング）

224-458 フィルタースクリーン 30メッシュ（2 個）

224-459 ラテックスフィルタースクリーン 60メッシュ（2 個）

224-468 エナメルフィルタースクリーン 100メッシュ（2 個）

224-469 ステインフィルタースクリーン 200メッシュ（2 個）

チップフィルター
フラットチップの詰り削減と高い仕上げ品質を提供します

224-454 ラテックスチップフィルター 60メッシュ（5 個パック）

224-453 エナメル /ステイン・チップフィルター 100メッシュ（5 個パック）

164-120 チップフィルター ハウジング

220-254 チップフィルターキット 2 種類のチップフィルター入り（60 ＆ 100メッシュ）チップフィルターハウジングとドリップレスチッ
プガード含む

本　社	 〒224-0025　横浜市都筑区早渕1-27-12
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セールスセンター	 関東	 045-593-7250	 大阪	 06-6727-9500
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　カスタマーサービス	 TEL	 045-593-7259	 FAX	 045-593-7305
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　テクニカルサービス	 TEL	 045-593-7265	 FAX	 045-593-7305
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